
 

 

Nyhedsbrev fra TAT’s Seniorklub – juli 2024 
 

Kære seniorer, 

 

Dette nyhedsbrev handler om to vigtige emner: Udsendelse af nyhedsbreve fra Seniorklubben og om 

sommerarrangementet med besøg på Karen Blixen Museet på Rungstedlund. Men lad os tage det sid-

ste først: 

 

Fra i dag og indtil den 5. august 2024 er der åbent for tilmelding til besøget på  

 

Karen Blixen Museum og Rungstedlund 

Onsdag den 21. august 2024 

 

Mødetid og -sted: Kl. 10.45 ud for Rungstedlund, Rungsted Strandvej 111, 2960 Rungsted Kyst. Det er 

vigtigt at overholde mødetiden af hensyn til de mange, der besøger museet med aftalte rundvisninger! 

 

Museets stueetage er tilgængelig for kørestolsbrugere via en indgangsdør fra havesiden over caféter-

rassen. Huset rummer ikke elevator, så der er alene adgang til førstesalen via trapper. Der er handicap-

toilet i et anneks ca. 50 meter fra caféens terrasse. 

 

Antallet af deltagere er begrænset til 25. Medlemmer har fortrinsret. 

 

Gå ind på kalenderen og se mere om arrangementet. Husk også at læse Praktisk Information sidst i 

kalenderen. Du kan tilmelde dig arrangementet via tilmelding@tat-senior.dk fra mandag 22. juli til og 

med mandag 5. august 2024. Du kan ikke tilmelde dig via DTS’ sekretariat. Eventuel telefonisk tilmel-

ding kan ske til Anette Iversen på tlf. 20 32 45 79. 

 

Der er et mindre antal P-pladser på stedet. Nærmeste offentlige p-plads er angivet på www.blixen.dk 

(Besøg Museet). Man kan komme til museet fra Rungsted Kyst Station med bus. Husk, at du altid bør 

orientere dig om, hvordan du kommer frem ved at benytte Kraks Ruteplan og om bus- og togtider i 

Rejseplanen.dk. 

 

Kl. 11.00 går vi samlet ind på museet, hvor vi får en guidet rundvisning i Karen Blixens hjem og bliver 

klogere på hendes liv og forfatterskab. Rundvisningen varer cirka 45 minutter. 

 

http://www.blixen.dk/


 

 

Rungstedlund var oprindeligt en kro med tilhørende landbrug, der i 1700-tallet blandt andre husede 

Ludvig Holberg og Johannes Ewald. Karen Blixens far, Wilhelm Dinesen, købte i 1879 hele stedet, der 

omfattede Rungstedlund, Rungstedgaard, Folehavegaard og Sømandshvile. Her voksede Karen Blixen 

(1885-1962) op sammen med sine fire søskende, og det var her, hun vendte tilbage til i 1931 efter 17 

år i Kenya. Karen Blixen overtog Rungstedlund i 1939, da hendes mor, Ingeborg Dinesen, døde. Karen 

Blixen boede her til sin død 7. september 1962. Hun er begravet i haven. 

 

Frokosten indtages på Restaurant The Captain i Rungsted havn. Vi har valgt at tilbyde jer ”Captain’s 

platte”, der består af: Kryddersild med rødløg, kapers og fedtegrever; Hønsesalat med bacon og syltede 

rødløg; Røget laks med fennikel og purløgsmayo; Fiskefilet med remoulade og citron; Æg med rejer og 

citronmayo; Brie med abrikos. Alt serveres med hjemmebagt brød, rugbrød og smør.” 

 

Prisen på platten er 179,00 kr. pro persona, og Seniorklubben betaler drikkevarer (1 øl, 1 glas vin eller 

vand) Betaling for frokosten skal indbetales på Seniorklubbens konto i Lån & Spar Bank, registrerings-

nummer 0400 kontonummer 1071016511 senest ved udløbet af tilmeldingsfristen (5. august 2024). 

Herudover betaler eventuel ledsager, der ikke er medlem af Seniorklubben, 150,00 kr. Ved overtegning 

returneres beløbet naturligvis. Skriv navn på indbetaler i ”Besked til modtager” på overførslen. 

Ved tilmelding husk at skrive om I ønsker at deltage i frokosten. 

 

Tilmelding via mail i perioden fra mandag den 22. juli til mandag den 5. august 2024. Se nærmere 

under ”Praktisk information” i Arrangementskalenderen, som du finder på DTS’s hjemmeside (klik på 

TAT-logoet nederst til højre på forsiden og klik derefter på rullemenuen TAT’s Seniorklub). 

 

Turansvarlig: Hans-Jørgen Møllegaard – tlf. 40 85 75 17. 

 

… 

 

Udsendelse af nyhedsbreve fra Seniorklubben: 
 
Og så det andet emne, der er meget vigtigt for den fremtidige kommunikation mellem Seniorklubben 
og dig som medlem: 
 
Før fusionen af DTS og TAT udsendte vi nyhedsbreve til Seniorklubbens medlemmer fra et særligt mo-
dul til hjemmesiden, der indeholdt jeres mailadresser.  Seniorklubben har også efter 1. januar 2024 
udsendt nyhedsbreve, men med udgangspunkt i seniorklubbens medlemsliste. 
  
 



 

 
Alle Seniorklubbens mailadresser er nu overført til DTS’ medlemsregister, hvorfra denne udsendelse 
er administreret. 
  
Hvis du fremover ikke ønsker at modtage nyhedsbreve fra Seniorklubben, skal du afmelde nyhedsbre-
vet. Det gøres ved at klikke på dette link: https://www.dts.dk/Frameld-nyhedsbrev.835.aspx 
  
Ændringen er en konsekvens af EU-direktiv om beskyttelse af personlige oplysninger. 
 
 

Hørve, den 22. juli 2024 

Hans-Jørgen Møllegaard 

formand for Seniorklubben 

OlePedersen
Fremhæv


